7 בפברואר 2018

לכבוד
ח"כ יואב קיש
יו"ר ועדת הפנים והגנת הסביבה
הכנסת

שלום רב,

הנדון: תקנות העבירות המינהליות (קנס מינהלי – תכנון ובניה), התשע"ז-2017

רקע

ביום 19.6.2016 התקבלה החלטת ממשלה 1559¹ העוסקת בחיזוק אכיפת דיני התכנון והבנייה, והמתבססת, כאמור בפתיח להחלטה, על דו"ח "הצוות להתמודדות עם תופעת הבנייה הבלתי חוקית" (דו"ח קמיניץ)². במסגרת ההחלטה, ניתנה הנחיה לגורמים שונים בממשלה – בדרג הפוליטי והמקצועי, לפעול בדרכים שונות, ובין היתר ע"י תיקוני חקיקה, "לחיזוק אכיפת דיני התכנון והבנייה וטיפול בהפרות ופלישות במקרקעי ציבור" במדינה, ובפרט ביישובים הערביים.

בהתאם לכך פורסם ביום 30.6.2016 תזכיר חוק התכנון והבנייה הכולל מספר הצעות לתיקון חוקים קיימים, שהפך, בתאריך 1.8.2016, להצעת חוק ממשלתית והתקבלה בכנסת ביום 25.4.2017 כחוק **התכנון והבניה (תיקון מספר 116), התשע"ז-2017** (להלן: "התיקון", "החוק החדש").

מטרתו של התיקון הינה, כאמור, החמרה של האכיפה והענישה על עבירות בנייה. למימוש מטרה זו הוטמעו, בין היתר, הוראות המגבילות את שיקול דעתו של בית המשפט הדין באכיפת עבירות בנייה, מרחיבות את הסמכויות ומתחם שיקול הדעת של גורמים מנהליים, ובראשם גופי תכנון ואכיפת תכנון ארציים, בכל הקשור לאכיפת חוקי התכנון והתמודדות עם בנייה ללא היתר, מחמירות את שיעורי הקנסות ותקופות המאסר על עבירות בנייה, וכן מרחיבות את מעגל הענישה על עבירות אלה.

להוראות שהתקבלו יש אמנם השלכות על אכיפת חוקי התכנון בכל שטח המדינה, כפי שמוסבר בדברי ההסבר לתיקון, אולם אין להתעלם, גם ובמיוחד היום, כאשר מונחת בפני ועדת הפנים טיוטת תקנות העבירות המנהליות (קנס מינהלי – תכנון ובניה), התשע"ז-2017, אשר נכתבו בהתאם וכנדרש בתיקון, מההשלכות מרחיקות הלכת שלהם על האזרחים הערבים, ואין להתעלם מההקשר

¹ [החלטת ממשלה 1559](#).

² דו"ח קמיניץ

שבו הם עלו, ובמיוחד: החלטת ממשלה 1559 וכוונת הממשלה להיאבק בתופעת הבנייה ללא היתר בחברה הערבית.

מצוקת התכנון בחברה הערבית